2024 年６月 21 日

各 位

会 社 名 オリジナル設計株式会社

代表者名 代表取締役社長 菅 伸彦

（コード番号：4642 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員財務部長 吉良 薫

（TEL.03-6757-8800）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、2024 年 6 月 21 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について下記のとおり決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長期的

に保有いただける株主様の増加を目的として、株主優待制度「オリジナル設計プレミアム優待倶楽部」を

導入しております。この度、株主の皆様に対する利益還元における株主配当と株主優待とのバランスの観

点から、総合的に検討を重ねた結果、本年度及び来年度以降の付与ポイントの基準日を変更することとい

たしました。

２．変更の内容

  ポイント進呈条件

変更前 変更後

2023 年以降、毎年 12 月末日の株主名簿に４単

元（400 株）以上保有する株主様として記載され

ること

・2024 年は 9 月末日の株主名簿に４単元（400 株）

以上保有する株主様として記載されること

・2025 年以降は毎年 6 月末日の株主名簿に４単元

（400 株）以上保有する株主様として記載されること

なお、長期保有特典につきまして、1 年以上継続保有としておりますが、2023 年 12 月末日の株主名簿に

記載の株主様は、2024 年 9 月末日の株主名簿に記載があれば本特典が適用されます。また、各基準日末

以降 2 ヶ月を目途に本優待制度の運営会社より、「株主優待制度のご案内」が郵送されます。

【株主優待ポイント表】（１ポイント≒１円）

保有株式数
優待ポイント数

贈呈時期
初年度 1 年以上継続保有

400 株～499 株 5,000 ポイント 5,500 ポイント

2024 年：11 月下旬

2025 年以降：毎年８月下旬

500 株～699 株 8,000 ポイント 8,800 ポイント

700 株～1,999 株 12,000 ポイント 13,200 ポイント

2,000 株～9,999 株 35,000 ポイント 38,500 ポイント

10,000 株～ 40,000 ポイント 44,000 ポイント

３．その他

「オリジナル設計プレミアム優待倶楽部」に関するご質問・お問合せ

オリジナル設計プレミアム優待倶楽部 ヘルプデスク
TEL：0120-980-965 受付時間：午前 9 時～午後 5 時（土・日・祝日を除く）

以 上